
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 337  del  15/08/2015 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1280370  

                      Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 
 
   

 1280370  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
N. 337    del  15/08/2015 

 

 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 
   

 

 

OGGETTO:INTERDIZIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE E 

PEDONALE, IN AMBO I SENSI DI MARCIA, SULLA STRADA 

PROVINCIALE SP 235 (CIRCONVALLAZIONE) ALTEZZA 

CHILOMETRICA 180+100 E DISPOSIZIONI INERENTI LA 

CIRCOLAZIONE VEICOLARE ALTERNATIVA. 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 19 febbraio 2015 con il quale alla sottoscritta è stata 

confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma 

Polizia Municipale e Protezione Civile);  

VISTA la nota ( prot. n. UFFICIALE.U.0008250 del 15.08.2015)  del Comando Provinciale Vigili del 

Fuoco di Ascoli Piceno  relativa agli esiti di sopralluogo operato sulla scarpata ascendente a nord 

all’altezza del km 180+100 della SP 235 nel corso del quale è stato riscontrato “un movimento 

franoso di circa 30 mt cubi che oltre a massi di non eccessive dimensioni coinvolgeva anche terra, 

piante e le stesse radici degli alberi scivolate, staccandosi dal materiale pietroso di cui è costituita la 

scarpata….”;  

Informata la Provincia di ascoli Piceno e precisamente nelle persone del reperibile di turno e 

dell’ing. Curti, dato atto che gli stessi hanno dichiarato l’incompetenza dell’Ente suddetto ad 

intervenire in quanto la gestione del tratto stradale è passata nella competenza Copmunale in virtù 

di specifico procedimento avviato dal Comune, Servizio urbanistica; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 159 del 07/07/2015; 

RITENUTO di dover comunque procedere senza indugio a tutela della Pubblica incolumità, 

sebbene senza aver avuto la possibilità di conoscere i termini esatti dell’iter procedimentale volto al 

trasferimento di competenze in merito alla strada oggetto, alla chiusura del tratto stradale su citato 

disciplinando, al contempo, la circolazione veicolare attraverso percorsi alternativi  



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 337  del  15/08/2015 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1280370  

                      Pagina 2 di 3 
 

 

 

VISTO l’articolo 7 del D. Lgs nr 285 del 30/4/1992 recante il “Nuovo Codice della Strada”; 

ORDINA 

Di interdire la circolazione veicolare e pedonale sulla SP 235 (Circonvallazione nord) 

nel tratto che va da via N. Sauro a via Bellavalle. 

Al fine di dare seguito a quanto sopra ordinato la circolazione veicolare viene temporaneamente 

così ridisciplinata: 

1) la circolazione veicolare  sulla SP 235 (Circonvallazione Est) proveniente da est viene 

deviata  su via N. Sauro (tratto compreso tra la circonvallazione e via M. Federici); 

2) la circolazione veicolare sulla  SP 235 (Circonvallazione ovest) proveniente da ovest viene 

deviata su via Bengasi fatta eccezione per quanti risiedono in via Bellavalle e debbono 

immettersi sulla SP Venarottese; 

3) istituzione dell’obbligo di svolta a destra (ovest) ai veicoli che, provenienti da via Bellavalle, 

si immettono sulla SP 235 (Circonvallazione); 

4) istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra (ovest) ai veicoli che da via Faiano si immettono 

sulla SP 235 (Circonvallazione); 

5) interdizione della circolazione veicolare, fatto salvo quanti debbono da via M. Federici 

raggiungere il parcheggio “ex gil”,  su via S. Emidio alle Grotte; 

6) istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra (est) per i veicoli in transito su via Nazario Sauro 

in direzione sud e che si immettono sulla SP 235 (Circonvallazione); 

7) istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra (verso via M. Federici) per i veicoli in uscita dal 

parcheggio “ex gil” e che si immettono su via S. Emidio alle Grotte . 

 

DISPONE che il presente atto venga notificato alla Provincia di Ascoli Piceno per le 

valutazioni di competenza e gli eventuali provvedimenti consequenziali. 

INVITA il competente Servizio di Viabilità ad apporre la segnaletica orizzontale e verticale 

necessaria per le finalità di circolazione sopra indicate; 

 

Si dispone che il presente atto venga reso noto al pubblico anche mediante pubblicazione all’albo 

Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Copia del presente atto è trasmessa inoltre ai seguenti Servizi: 

Servizio Viabilità  

Settore Gestione e Progettazione OO.PP. 

Segreteria Generale 

Albo Pretorio 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 337  del  15/08/2015 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1280370  

                      Pagina 3 di 3 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Dlgs 30/4/1992 n. 285, avverso il presente provvedimento è 

ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74, 

D.P.R. 16/12/1992, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito. 

 

Il Comandante 

(dott.ssa Patrizia Celani) 

 

 
 


